
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 20/01/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA D.D. N. 476 DEL 31/12/2013. PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI

MUSEI DELLA CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con decreto dirigenziale n. 476 del 31/12/2013, ad oggetto "L. R. 12/05. Promozione e 
valorizzazione dei musei della Campania" la  Direzione Generale per le Politiche Sociali,le Politiche 
Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, su proposta della UOD 04 Promozione e Valorizzazione 
di Musei e  Biblioteche, ha disposto l'approvazione dell'Avviso Pubblico per  l’accesso  ai  contributi 
previsti dalla LR 12/05 (Allegato A) ed il modello di presentazione dell’istanza  per l'annualità  2013 
(Allegato B)  nonché la prenotazione  di impegno per la somma di € 500.000,00 in relazione all’Avviso 
pubblico in parola; 
 
Considerato che per mero errore materiale di inserimento in procedura e-grammata il corpo del testo 
contiene riferimenti normativi e contabili, indicati nel punto 5 del dispositivo,  non concordanti con 
l'oggetto dell'atto, mentre sono corretti gli Allegati A e B al decreto n. 476/2013; 
 
Ritenuto necessario provvedere, ai fini di garantire la piena efficacia dell'atto, ad una rettifica del testo 
del decreto 476/2013;  
 
Visto la legge regionale 23 febbraio 2005 n. 12 "Norme in materia di musei e di raccolte di enti  locali e 
di interesse locale" che disciplina l’esercizio delle funzioni della Regione in materia di musei e raccolte di 
enti locali e di interesse locale; 
Visto l’art. 12 della medesima legge che prevede la predisposizione di un piano annuale degli interventi 
per il riparto delle risorse finanziarie stanziate per il competente esercizio finanziario; 
Visto che con delibera n. 823 del 30/12/2011 è stato approvato il piano triennale degli interventi e delle 
attività in favore dei musei e degli enti locali per il periodo 2012 – 2014; 
Visto che la precitata deliberazione definisce le priorità degli interventi e delle attività in favore dei musei 
di ente locale e di interesse locale, così come previsto dall’art. 11 della LR 12/05; 
Visto il regolamento n. 5/06 di attuazione della LR 12/05 che fissa i criteri ed i parametri di applicazione 
della legge regionale per l’adozione del piano annuale; 
Considerato  che la Regione Campania,  sulla base delle previsioni contenute nelle richiamate 
disposizioni di legge, attraverso la predisposizione del su citato piano annuale intende promuovere sul 
territorio regionale lo sviluppo dei musei e delle raccolte, favorire e migliorare la conoscenza, la 
conservazione, la pubblica fruizione, la valorizzazione e la promozione del patrimonio culturale, nonché 
l’incentivazione dei servizi da erogare all’utenza; 
Rilevato che ai sensi dell’art. 10 del regolamento n. 5/06 è necessaria la predisposizione di un avviso 
pubblico che riporti i criteri e la disciplina da applicare per la selezione dei progetti da ammettere a 
contributo e  che il documento allegato al presente decreto, che ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, regola le modalità per l’accesso ai contributi previsti dalla citata legge regionale nonché i 
criteri per l’assegnazione degli stessi;   
Rilevato che  la Giunta  Regionale ha dovuto procedere,  ai  sensi dell’ articolo  9 del  D.P.C.M.  del 
28/12/2011, ad adottare nuovi schemi di bilancio, riclassificando, il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario ed il bilancio pluriennale in attuazione degli articoli 13, 14 e 15 del d.lgs.n. 118/2011; 
Rilevato, altresì che con D.G.R. n. 666   del 30 dicembre 2013, si è  proceduto ad approvare variazioni 
compensative in c/competenza e cassa ai sensi dell’articolo 1, comma 16, lettera b) e lettera e), L. R. 6 
maggio 2013, n. 6;  
 
Ritenuto di dover rettificare il decreto n. 476/2013 imputando ai fini di una corretta formulazione della 
prenotazione di impegno per la somma di € 500.000,00 per l’Esercizio finanziario 2013 per la procedura 
in oggetto, in via di espletamento per l’accesso ai contributi previsti dalla LR 12/05 e di poter, altresì, 
utilizzare, per le su esposte finalità, le risorse rese disponibili dalla Giunta Regionale con la su citata 
deliberazione n. 666/2013, sui  capitoli di spesa di seguito elencati  al fine di dare concreta attuazione 
alle azioni di sostegno ipotizzate per il comparto di interesse 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014



 

 

 
 

CAP tip
ol
og
ia 
sp
es
a 

Mi
ssi
on
e 

Progr
amma 

TIT Macroaggreg
ato 

IV Liv Piano dei 
conti 

Cof
og 

Cod. 
UE 

Siope 

5006 SC 5 2 1 104 1.04.01.02.000 8.2 4 1.05.03 

5011 SC 5 2 1 104 1.04.01.01.000 8.2 4 1.05.01 

5013 SC 5 2 1 104 1.04.04.01.000 8.2 4 1.06.03 

5010 SI 5 2 2 203 2.03.01.02.000 8.2 4 2.02.03 

5070 SI 5 2 2 203 2.03.01.01.000 8.2 4 2.02.01 

5080 SI 5 2 2 203 2.03.04.01.000 8.2 4 2.03.03 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dalla UOD 04 Promozione e Valorizzazione di Musei e 
Biblioteche della Direzione Generale per le Politiche Sociali,le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il 
Tempo                  

D E C R E T A 

per le motivazioni  espresse in narrativa,  che si intendono qui integralmente riportate:  

1. di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 476 del 31/12/2013 correggendo la prenotazione  di impegno 
per la somma di € 500.000,00 in relazione  all’Avviso pubblico (Allegato A); 
 
2. di indicare, a rettifica del decreto n. 476/2013, la corretta imputazione di spesa ai seguenti capitoli di 
Bilancio 2013:          

CAP tipo
logi

a 
spe
sa 

Missi
one 

Progr
amm

a 

TIT Macroa
ggrega

to 

IV Liv Piano 
dei conti 

Cofo
g 

Cod.
UE 

Siope Importo da 
impegnare 

5006 SC 5 2 1 104 1.04.01.02.000 8.2 4 1.05.03 85.000,00 

5011 SC 5 2 1 104 1.04.01.01.000 8.2 4 1.05.01  10.000,00 

5013 SC 5 2 1 104 1.04.04.01.000 8.2 4 1.06.03  105.000,00 

5010 SI 5 2 2 203 2.03.01.02.000 8.2 4 2.02.03 145.000,00 

5070 SI 5 2 2 203 2.03.01.01.000 8.2 4 2.02.01  10.000,00 

5080 SI 5 2 2 203 2.03.04.01.000 8.2 4 2.03.03  145.000,00 
 
4. di confermare l'avviso pubblico (allegato A) ed il modello di domanda (allegato B), allegati approvati 
con decreto n. 476/2013 e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
5. di rinviare a successivo atto monocratico della  Direzione  Generale  per  le Politiche  Sociali, le  
Politiche Culturali,  le Pari Opportunità e il Tempo Libero, l’impegno definitivo delle su citate somme. 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla UOD 04 “ Gestione delle spese regionali”,alla   
Segreteria di Giunta – all’ Ufficio Atti  Monocratici -  Archiviazione Decreti  Dirigenziali, al BURC per la 
pubblicazione e sul portale regionale ai sensi del  Decreto Legislativo n. 33/2013, artt. 26 e 27, nonché 
per opportuna conoscenza al Capo Dipartimento 54 e all’Assessore competente. 
 

                                                                                                                   Il Direttore Generale 
                                                                                                           Dott.ssa Rosanna Romano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2014


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2014

